
■ ■
 1

I 99

.0
22

ry.

úvodník | OBSAH IR

OBSAH

Někdo v kvetu vidí střevíček, jiný pantofliček. Však se u nás 
také těmto orchidejím tak říká. Pěstování není jednoduché.

6-7 Vždy prima napady
(na návštěvě v televizi)

ZAHRADA

jiljí záruba

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Ja

n M
al

ý 
a S

hu
tte

rs
to

ck
 (3

)

R
ozpoutala se vášnivá debata, zda 
bude chladnička fungovat, když ji 
postavíme na balkon, kde mrzne.

Hned se zformovaly dva tábory. Jeden 
tvrdil, že nebude, protože pro to není 
konstruovaná, druhý namítal, že už 
z principu bude, a oba měly pro svá tvr
zení argumenty podpořené fyzikálními 
zákony. A když už šlo z tlustých do ten
kých, což je pro chladničku zásadní, viz 
článek uvnitř, objevila se hláška, která 
bývá příznačná: „Má známá má mrazák 
pět let na verandě a žádný problém.“ 
Anebo z druhé strany: „Co ho tam dala, 
ještě se nespustil.“ Jako by mávat zku
šeností někoho jiného mělo patřičnou 
váhu. Tak je to se vším, stačí nahodit 
téma, třeba zda je lepší přihnojovat che
mickými, nebo přírodními hnojivý, a už 
se šikují dvě odlišné fronty. Spíše dva 
odlišné fronty, neboť je to boj. První má 
za to, že chemie nepřináší nic dobrého, 
že není nad kompost a že kdovíco pak ve 
vypěstovaném jíme, druhý hájí Mendě- 
lejevovu tabulku prvků a že nic nevzni
ká z ničeho, jen se to vtipně přeměňuje. 
A že kdyby to bylo závadné, nevyrábělo 
by se to. Elektromobily kontra spalovací 
motory, sladit - nesladit, rajčata z vlast
ních semen, nebo kupovaná?

Jenže pokud člověk nesměle pronese 
něco ve smyslu, proč když na balkoně 
mrzne, je potřeba tamtéž mrazicí skříň, 
oba tábory se slijí a on najednou tahá za 
kratší konec. Bodejť, narušuje kon
strukci, kolem které se lze tak krásně 
a vzrušeně hádat, a navíc dokazuje, že 
vést vášnivou debatu je možné o čem
koliv. A to je dobře, nebo špatně? ■

a-a 2 a g og • 1 ■.. ■

03
90

 0
W

R

ju
d:

Eg
2A

gE
 

ep
id

g:

í 22-
 

0d25

"PA, První jarni kvitky, W“e a hned máme lampičku

8 Krása za stovku (letničky)
10-12 Orchideje na šikmé ploše

13 Rostlina měsíce (šafrán)
14-17 Zahrádkářské práce v březnu
18-19 Katalog rostlin (letničky)
20-23 Pnoucí růže
24-26 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou
28-29 Tipy a osvědčené rady

(Ludmila Dušková)
30-31 Když fíkus chřadne, Nepříjemné 

smutníce (Josef Gall), Borůvky 
(Vlastimil Šindelář)

32 Znetvořené azalky, Kdouloně 
na horách, Padání klíčních rostlin 
(Jan Kopřiva)

33-35 Rajčata ze semen
36. 37 Co s jahodníky po přezimování
38-39 Sejeme nahý oves (semenařen )
40-41 Bylinky za oknem
42-45 Sviluška, nebo plíseň (okurky)
46-47 Stříháme keře, aby kvetly
48-50 Zimní a pozdně zimní

odrůdy hrušní
52-54 I plastový nábytek zahradě sluší
DOMOV

Pnoucí růže zkrášlí 
každý zahradní kout

pe -gga
yöieg ,19

7

N<,8 ' i,I 9
I 33
Ř ' ö*

I.

fI ce 
J

56 Jde to i bez servisu (sekačky)
57 Co lze stavět bez úředního povolení

58-59 Jak se chytá dešťovka
60-62 Zima ve skříni (chladnička)

64-66 Medová inspirace
(recepty Petra Stupky)

67-71 Hovězí maso (recepty čtenářů)
PRO ŠIKOVNÉ RUCE
72-73 Drátovaný košík na vajíčka

74 Jarní lampičky
DRAVÍ

affi3

see 
852

ey
5g

*-
-2

 

23
 í A9

3e
,*š

3H
2 

■ 
; g

gp
, g

g3
06

8 

j,j
2,

as
es

 
eg

ej
ýA

eč
ý"

È

,28

I fs2

Mdeeim 
oRdfo : n 183 dke2

=8
00

 
ss

ieces 9
 

sspgae,
■ 

.

• 
•• 

. 
2::

Činorodá a čistotná 
I 569 9808 2
: ve mg v - *e, 4činčila casto čtverači.

76-78 Čas na jarní očistu (zelená lékárna)
80 Bříza bělokorá (léčivé rostliny)
82 Proč je půst zdravý?
84 Zkuste něco nového!

HOBBY
86-87 Vítáme včely samotárky
88-89 Jihoamerické krásky v kožichu

(činčily)
90-91 Koberce jako nové, Prokletí zvané 

psí chlupy (iReceptar.cz)
92 Pitko pro užitečné ptactvo
93 Výstavy a veletrhy
94 Funící bodliny (ježek)

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 3/2019 | 3

iReceptar.cz

